- 24 Nec relevant auctoritates allegatae in contrarium, nam Gonz. glos. 5. S. 6. m.
60. & Garz. p. 1. c. 2. num. 75. ultra quod dubitatius loquuntur, eorum dicta
interpretanda sunt secundum iura, quæ allegant iuxta theoricam Bart. in l.
non solum S. si liberationis num. 7. ff. delib. leg. Ias. in rubr. C. vnde liber. nu. 2. Roman. cōs.
211. nu. 5. Alex. cons. 218. num. 4. lib. 2. Rota coram Coccin. dec. 67. nu. 8. & dec. 474.
num. 9. par. 2. rec. Cum igitur fundent se in textu d. c. vnic. de Cappell. Monac. in 6
& cap. 13. sess. 24. de reform. nullū negocium facessunt eorū dicta, quia quo-
modo procedat allegati text. supra latis est explicatum. Rota verò in d. Tole
tana

4

rata iuri nominari, negabat talem facultatem fundatori Laico, non vero Episcopo vniuersitali Parocho.

- 25 Circa tertium, quod remoto falso non possit sine causa ex saepe citato texu d.e. vni cum aliis concord. in obiectione allatis, non obstat eorum dispositio, quia ut supra dictum est, procedit in beneficijs, quae dantur in titulum, non autem in istis Vicariis temporalibus, & amouilibus, & licet text. inc. ad huc de offic. Vicar. disponat Vicarium deputatum in Ecclesia curata non posse remoueri sine cauila, non tamen relevat, quia loquitur de Vicario perpetuo, non autem de Vicario temporali, ubi notat DD. & pater ex Summario, in hoc enim differt perpetuus a temporali, ut perpetuus non possit sine causa remoueri, ut est text. in d.c. ad huc de offic. Vicar. & ibi glos. in figurae casus, & in verbo remouere, Corn. conf. 262. sub. num. 2. vers. & ideo similiter lib. 3. temporalis autem, sive amouibilis remoueri possit ad nutum etiam sine cauila, ut est aurea ad hoc propositum doctrina, Bero. in c. n. 5 sine multa nu. 10. de arbitr. cui concordat Imoc. inc. cum non ignores num. 2. Hostiens. num. 8. & 9. 10. Andr. nu. 3. Butr. num. 5. Imol. num. 4. post. med. Zabarell. num. 7. Anch. num. 3. circa med. de prebend. admittentes temporalem Vicarium in Ecclesia curata, etiam seculari, posse sine causa remoueri.

- 26 Quæ sanè conclusio manifesta demonstratione comprobatur, Nam certum est huiusmodi temporales Vicarios ponit, & deponi pro libito, ut ait Abb. in d. elem. frequens nu. 17. Zabarell. ante nu. 1. ve. s. 6. not. 1 de excess. Prelat. idem Abb. in c. edoceri nu. 10. de rescr. Vitalin. in elem. vnic. nu. 5. de offic. Vicarii, &c. concordat Innoc. in d.c. cum non ignores nu. 2. Abb. nu. 6. Anch. n. 3. circa med. Butr. nu. 5. Host. n. 8. Zabarell. nu. 7. de prebend. sequitur Butr. conf. 51. n. 6. vers. item ratio. Gemin. conf. 86. nu. 3. & 4. Barbus. de Iur. Eccles. lib. 3. c. 6. nu. 65. At verbum pro libito importat liberam voluntatem nullo rationis freno subiectam, ut ait Abb. in d. elem. frequens nu. 7. de excess. Prelat. quia deriuatur a verbo liber, quod dicit liberam voluntatem ad rex. in l. fideicommissaria 46. §. 3. ff. desideicom. liberat. Bart. in extra sag. ad reprimen. verb. videbitur nu. 3. & in l. alio sub nu. 9. ff. de alim. & cib. legat. Alex. in l. ssic. 78. nu. 3. ff. de leg. 1. & est tex. in d. elem. frequens, ut ibi notat Abb. d. nu. 7. idem importat verbum, volo, ad text. m.l. cù quidam 24. ff. de leg. 2. l. verum ita 8. §. cum quidam ff. de reb. dub. l. fideicommissaria §. quamquam ff. de leg. 3. l. fideicommissaria 46. ff. de fideicommiss. libertat. Bart. in l. cù esmis. §. sita nu. 8. ff. de verb. oblig. & in extra sag. ad reprimen. verb. videbitur nu. 3. Alex. conf. 47. nu. 14. lib. 1. Felin. in cap. 1. nu. 51. vers. & fidicatur committimus voluntati me de consil. Mathefl. sing. 15. in annot. num. 4. Igitur Vicarij amouibiles, & temporales possunt quandcumq; sine causa remoueri.

- 27 Et ratio est, quia isti Vicarij temporales nullum in Ecclesia ius, vel titulum habent glos. in ea, constitutus in verbo perpetuus, de fil. presbyt. Abb. in d.c. non sine multa in primo notab. de arbitr. Calderin. cōf. 9. nu. 2. de rescr. vnde nec Vicaria temporalis est beneficium, aut beneficij titulus, Rebuff. de uomin. q. 15. num. 61. idem in praxi tit. de dispens. ration. etat. verb. vel earum perpetue Vicarie, Garz. part. 1. cap. 2. n. 93. Gon. glos. 5. §. 3. nu. 35. Barbos. de iur. Eccles. lib. 3. cap. 6. num. 58. Rota in Salamanca Vicarie 15. Maij 1596. coram Blanchetto, vel. atque per Garz. ubi suprad. num. 9. 4. sed est simplex salarium, seu stipendum, Rota, & Garz. ubi sup. vnde nec ad eius titulum potest quis ordinari, Garz. d. cap. 2. num. 83; Gon. d. §. 3. nu. 42. Paris. de resign. lib. 2. q. 6. num. 2. cum aliis per Barbos. ubi sup. num. 60, & isti temporales Vicarij dicuntur praecatio constitui, Bero. in d. cap. non sine multa nu. 10, circa med.

ideò quandocumque remoueri possunt ergo in tex. in l. i. ff. de precar. & vt be-
nē de istis Curatis Hispanen loquutus est Promotor fscalis in sua protesta-
tione. proceſſ. fol. 161. illi non habent nisi simplicem licentiam administran-
di Sacra menta quo usque voluerit Archiepiscopus: vnde æquū est illos tan-
diū ea vti, quandiū is voluerit, & vt ille possit reuocare cūm mutauerit vo-
luntatem, vt sunt ferē verba text. in l. 2. ff. de precar. cui concordat text. in l. 9.
habet ff. eod. secus est in Vicario perpetuo, qui dicitur habere titulum. Gon-
z. glos. 5. §. 3. n. 20. Calder. d. conf. 9. de rescript. & Vicaria perpetua dicitur esse be-
neſciū, Garz. par. 1. cap. 2. nu. 95. Rebuff. de nomin. q. 9. nu. 8. & in tractat. de Vicar.
perpet. n. 15. Gonz. de glos. 5. §. 3. n. 19. Oied. p. 1. c. 15. n. 11. Azor. p. 2. lib. 3. c. 6. q. 5. vn
de potest quis ad titulū Vicaria perpetuae ordinari, Barbs. lib. 3. c. 6. n. 24. de
iure Eccles. Campanil. in divers. iur. Can. quæſt. rub. 8. c. 4. n. 8 & generaliter quæ dicū
tur de beneficio locū habentis in Vicaria perpetua, Garz. p. 9. c. 2. nu. 286. Re
buff. in repet. c. extirp. and 2 nu. 64. ad med. de prebend. idem in tract. nominat. q. 9. nu. 8.
& q. 16 n. 13. & in tit. de Vicar. n. 14. Gonz. d. glos. 5. §. 3. n. 21. nil mirū igitur si Vi-
carius perpetuus remoueri non potest hoc cauta.

- 28 Demum quod isti Vicarij amouibiles in Curatis remoueri possint sine cau-
ſa, videtur etiam esse de mente Sacre Congreg. Concilij in una Ciuitaten, relata per
Garz. p. 1. c. 2. num. 94. in addit. in qua dum quereretur, an Vicarij amouibiles
deputati ad autum Capituli pro exercitio curæ prævia approbatione Epis-
copi, possent ab ipso Episcopo sine causa amoueri; Congregat. Concilii centuit
Vicarios ipsos posse à Capitulo amoueri ad nutum Capituli, ab Ordinario vero non nisi ex cau-
ſa legitima, & probata, propter quam etiam si perpeſu effente amoueri possem. Pondera-
do igitur verba ad nutum, quæ liberam importat voluntatem ex allegat. per
Garz. dicta par. 1. c. 2. nu. 85. & dictiōnem verò, quæ est aduersatiua, l. hic amplius
§. de his autem, vbi Bar. ff. de damy. infect. Surd. conf. 315. nu. 1. Rota decif. 520. n. 2. p. 2
rec. necessarij, imò expreſſe fieriāt Capitulum deputans posse remouere
sine cauſa.
- 29 Ethanc sententiā quod Vicarius amouibilis possit amoueri ad libitū co-
ſtituentis etiam ablique cauſa, præter super ius adductos tenuit Buer. conf. 51
nu. 3. & 6. vers. ex quibus, & vers. Item ratio, & vers. Item etiam loquens de Eccle-
ſia ſeculari, & dicit ita ſeruari in multis Ecclesijs, & hoc vt magis ſint pri-
pti ad obedieñ, & curam melius exerceant, dum vident ſe de facili remouē
dos, amplexa que eſt Ror. coram Cocc. deo. 18. nu. 13. quæ pariter loquitur de Ec-
clesia ſeculari, & de Eccleſia expectante ad meātā Episcopalem, Corn. cōſ.
262. nu. 4. 5. & 6. lib. 3. Barbs. de Iur. Eccle. lib. 3. cap. 6. nu. 65.
- 30 Non obſtant verba ad beneplacitum in deputationibus appoſita, quia licet re-
gulariter importent arbitrij boni viri, & non liberam voluntatem ex alle-
gatis in obiectione, non tamen per hoc tollitur quin aliquando etiam libe-
ram ſignificant voluntatem, vt voluit expreſſe Guidopap. decif. 475. num. 1. cir-
ca ſin. & probat text. in c. ſi gratiōsē de rescript. lib. 6. Rebuff. in liberti 172. versat verbis
ff. de verb. ſignifi. & faciunt notata per Dec. in cap. 1. de constit. nu. 40. vers. & in con-
trarium, vbi etiam respondet ad rex. in l. Thais ſ. ſorore, ff. de fideicom. libertat. &
num. 41. in fine, vbi habet quod ſicut verbum, liber, importat liberam voluntatem, ita eiā
verbum placet, quia nullus potest aſsignari diſtertiā, & in terminis, de quibus agitur
quod dicta verba promiſiū accipiatur, & idem ſignificant quod verba ad
nutum, i.e. ad libitum patet ex proximè citandis DD. qui vtuntur dicto verbo
ad beneplacitum, & tamen admittunt remotionem fieri poſſe ad nutū, & ſine
cauſa,

causa, ut videre est Buer. in d.c. cum non ignorentur. 5. In mol. ibidem nr. 4. vbi de cura commissa ad beneplacitum, & tamen admittit remotionem quando vult, & sine causa Anch. num. 3. vbi quod possit remouere quando placet, ut supra dixerat quando vult Hostie. num. 8. 12. Andr. num. 3. Cocc. d. dec. 18. vbi deputatum ad beneplacitum num. 5. admittit remoueri posse sine causa nr. 13. Cz. ualer. dec. 350. num. 1. Corn. d. conf. 262. nr. 6. lib. 3. vbi vtitur verbo ad beneplacitum, & tamen firmat remotionem fieri sine causa. Ergo dicta verba ad beneplacitum in casu, de quo agimus, promiscue accipiuntur, & idem significant quod verba ad nutum, seu libitum.

- 31 Vt nec obstat allegata Sac. Congreg. declaratio, quia procedit in longè diuersis terminis, nè pè in Confessoribus, seu deputatis ad Sacra menta Monialibus ministrandi, quos sapientissimi illi Patres ad nutum Monialium, & sine causa remouendos non esse iustissimè censuerunt; licet eam deputatus ad exercitium curæ possit ad nutum eius, cui cuia principaliter incūbit remoueri, non tamen potest remoueri ad nutum eorum, quorū ipse curam gerit: cùm absurdum sit, quod Pastor pendeat ab omnibus, cum imo potius oves pendere debeant à Pastore.

Vera igitur, ac solida est conclusio, quod Vicarij amouibiles in Curatis possint ad libitum etiam absque causa remoueri.

- 32 Quid attinet ad quartum caput coacmens odium, & malevolentiam, vt in præterita dicebatur odium, seu inimicitia regulariter nostra presumitur. Alberic. in l. iniuriarum a. 8. l. & in §. si quis per iniuriam, ff. de iniuriis, Crater. conf. 8. nr. 8. lib. 1. ad huc text. in auth. de testib. §. si vero quis collar. 7. sed debet ab allegante probari, argum. text. in l. quoties, §. qui dol. ff. de probat. glos. in c. 2. verb. conie. turas de renunc. lib. 6. quod nullo modo fieri videbatur in præsenti casu. Imò quod dicebatur remotionem, & carcerationem factam fuisse ex eo quod isti Curati opposuerint se monitorio super obseruatione concordia ad instantiam Beneficiatorum promulgato, corruit: quia, ut apparet ex instatijs pro parte Curatorum datis nouo Summar. Archiepiscopi num. 1. & process. fol. 76. & 85. remotionem, & carcerationem per aliquot dies ante præcesserant dictum monitoriorum, quod die 7. Aprilis emanauit. Impulsibile est igitur eos impugnasse monitoriorum de obseruando, cum nondum esset in reru. oatura, & non entis nullæ sicut qualitates l. nam esti. §. 1. & ibi l. nullus est ff. de Inuict. rupr. irr. etiam. l. 1. ff. de heredit. vend. c. ad diff. suen. & ibi gl. legitime accusari. de desporsat. impuber. & carcerationem ex huiusmodi impugnatione causatam cum certu sit effectum non posse existere ante causam, cum effectus peudeat à causa; causa vero si id, ex quo sequitur effectus, ut post Philosoph. c. 2. post predicam. & 2. Phisic. c. 37. benè huc locu explicatis D. Thom. lech. 10. infin. & de causa impulsiva est rex. in l. 1. §. sex. ff. de postul. 12. cū secundum Bart. & Socin. in l. de mister. §. 1. n. 2. ff. de cōdit. & de mōstr. Rebaff. in prefat. repetit. tit. de cauf. possess. n. 2. sit id ex quo impellimur ad aliquid faciendū: vnde, aut debet realiter præexistere à partere, vel saltē esse præcognita ad hoc, ut possit mouere voluntatem ex traditis per Suarez. tom. 1. in 3. p. disput. 10. sect. 3. §. dieo. 1. & §. dces quamvis post. D. Thomam 3 par. q. 62. art. 6. in corpore. quod tamen non supponitur, nec potuit esse in præsenti casu, cum Cardinalis impugnationem diuinasse non supponatur, imò nec potuerit argum. text. in l. si putator in fin. ff. ad l. Aquil. c. virostris, & ibi glos. in verbo diuinare, ut Eccles. benef. fin. dim. Corn. conf. 235. nr. 4. vol. 4. & conf. 192. num. 1. vol. 3.

- 33 Et licet odium cum in affectione animi consistat, probetur cōiecturis argum.
 text. in l. dolam, & not at ibi glof. C. de dol. cap. 2. iuncta glof. de renunc. lib. 6. Abb. inc. re
 pellantur num. 2. de accusat. Huiusmodi tamen exceptio tanquam requires al-
 tiorem iudicinem, in hoc possessorio iudicio non est admittenda. Rot. apōst
 Posit. de manut. decif. 223. num. 9. & decif. 15. num. 12. & decif. 131. num. 8. & 138.
 num. 5. & in recent. decif. 36. num. 6. par. 1.
- 34 Praefertim contra Archiepiscopum in Cardinalatus dignitate constitutum,
 cuius dignitatis eminentia omnem suspicionem odij, & malitia excludit
 & saltem clarioribus indicijs esset probanda, secundum Comes. in reg. de pu-
 blic. & signat. quest. 12. sub num. 3. argum. text. in l. 1. & ibi notat expresso glof. ff. de offic.
 Prefect. Protor facit text. in ca. absit 11. q. 3. Aleiat. conf. 20. num. 1. lib. 7. Et qua re-
 gularē est, quod aetus qui potest referri ad licitum, & illicitum potius refe-
 rendus est ad licitum, cap. esto de reg. iur. glof. in cap. absit in verbo similitudin. 11. q. 3.
 Aretin. conf. 23. num. 10. Bart. in l. gerit num. 20. ff. de acq. heredit. Roman. conf. 343. nu-
 9. & ratio est quia in dubio quis iure suo vti praelumitur, l. meritoff. pro sociis. l.
 Item apud Labenem §. si communem ff. de iniur.
- 35 Tantò magis, quia cum Archiepiscopus habeat hanc facultatem à iure, non
 debet cā tam facilē priuari ex traditiis per Molin. de primogen. lib. 2. cap. 5. num. 24
 dicent: ad hoc, vt electio indigni dolosē facta videatur, nō sufficere, quod
 eligens indiguum sit inimicus illius, qui dignus est, sed aliundē probandū
 esse, eligentem ex inimicitia motum fuisse ad electionē huiusmodi facie-
 dam; quem sequitur alter Molin. de iust. & iur. com. 3. disput. 594. n. 5. vers. rā esti.
- 36 Maximē detur ansa alijs Curatis de amouibilibus reddendi se perpetuos,
 vptū data opera excitando iurgium cum Archiepiscopo, quo sequuro
 non timebunt amotionem, quia dicēt procedere ex odio. Et hic ex proprio
 delicto commodum reportarent, contra expressam dispositionem text. in l.
 non fr. audiantur 176. §. nemo. ff. de reg. iur. l. itaque §. 1. & ibi glof. ff. de fure. l. sive here-
 ditaria ff. de neg. gest. Daretur occasio suscitandi lites, & iuria, contra text.
 in §. Item verborum instit. de iniur. stipulat. l. quidam. 21. & ibi glof. ff. sicut. pet. e. finem
 litibus de dol. & contum. c. cordi. de appellat. in 6. Ex facto alieno Archiepiscopus
 priuatur iure, & facultate sibi competenti, contra text. in l. nō deber 74. ff. de
 reg. iur. Et melioris conditionis essent contumaces, & ij, qui impugnarunt
 concordiam, quam obedientes, & ij, qui cā non impugnarunt, contra text.
 in l. non solum 13. ff. de noxalib. action. & ibi notat expresso glof. marginal. & facit textus in
 l. 3. §. 1. cum aliis ibi per glof. ff. de donat. im. vir. & uxor.
- 37 Demum esto quod remoto facta fuerit ex prætensiā indignatione. Hoc ta-
 men nil relevare dicebat Domini, quia non quilibet indignatio dama-
 da est, & redderet in præsenti calu illicitam amotionem, scilicet solūm, que
 prouenit ex iniusta causa, vt in simili notant Doct. in l. qui in carcerem, Bart. &
 Bald. num. 1. Angel. num. 3. Alberic. num. 2. & 3. ff. quod met. casu. & est text. in l. 3. §.
 sedetsi, & in l. mulier 21. ff. eod. & de dolo malo, & bono distinguunt text. in l. 1.
 §. 3 ff. de dol. malo. Tantum verò abest quod Curati probent indignatio-
 nem Archiepiscopi iniustum esse, quin potius iustum fuisse liquet ex eo,
 quia cum primitiæ, & oblationes, circa quas versatur concordia spectent
 ad Archiepiscopum tanquā vniuersalem Parochum, ad ipsum quoq; tuper
 illis ius transfigendi spectabat, ideoq; iustum habuisse causam indigoādi, du-
 videret Curatos impugnantes concordiā super eē non sua, & sic velle ligare
 manus Archiepiscopi, ne disponeret de proprio, & aliena iura sibi usurpare.

Nec

5

Nec obstat dicerebat DD. quod huiusmodi obrogationes Curatis in corū
deputationibus salarij nomine assignentur Rota d. decis. 166 n. 11. p. 1^o Pest:
ideoque agi de ipsorum interesse; quia animadueritatem interesse dumta
xat esse ipsius Archiepiscopi, qui facta transactione Curatis tenebatur au-
gere stipendium, si vidisset eo indigere. Imò in omnem cumentum suffice-
re dicebant pro iustificanda Cardinalis indigatione præsumptionē, quæ
in dubio militar pro iustitia transactionis, Surd. cōf. 451. m. 27. Alex. cōf. 222
num. 12. lib. 2. Rota decis. 86. num. 22. par. 6. recentiz. Q[uod] latè præsumptio est
tantæ efficaciam, ut quando etiam pro iustitia concordia pronunciaretur,
adhuc tamen excusare posset Archiepiscopum ab odio, vel malitia circa re-
motions huicq[ue]; hac de re factas, cum certū sit quamlibet causam etiam
leuen à dolo, vel malitia excusare, ad text. in l. iigitur §. generaliter, ff. de liberal.
caus. l. sed et si leg. §. scire, ff. de pecc. hered. glof. in l. plagi criminis C. adl. Fabiam de Pla-
gian. Dec. cōf. 452. num. 4. Soccin. cōf. 108. nu. 12. cōf. 118. num. 7. lib. 1. & cōf. 59.
num. 18. lib. 3. Castren. cōf. 277. vers. secundo premisso lib. 2. Cravett. cōf. 366. num.
35. & cōf. 432. num. 11. & 697. num. 13. Corn. cōf. 18 1. nu. 8. lib. 3. Handed cōf. 58.
num. 37. lib. 1. Gregor. decis. 68. num. 9. & decis. 439. nu. 10. & fuit dictum in His-
palen. iuri nominandi 21. Maii 1638. coram R. P. D. meo Carrillo.

38 Patet itaque ex supradictis, constare de quasi possessione Eminētissimi Car-
dinatis. Amoibilitatem ad nutum non repugnare in Curatis. Remotionē
fieri posse etiam sine causa. Et in præsenti calu factam non esse ex indigna-
tione, vel odio, quod suffragetur: proindeque cessare obiecta pro parte Cu-
ratorum excitata. Iure igitur optimo DD. persistendo in decisis manutē-
tionem Eminentis. Cardinali Archiepiscopo in quasi possessione remo-
tis propositionibus acriter informante.